3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________
										                Экз. № _______
р.п. Радищево

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы»  утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 28.12.2021 № 811 (далее – Программа) следующие изменения:
1) В паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» слова «2024 год – 15,0 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 1,0 тыс. рублей»;
[bookmark: _GoBack]2)  В приложении № 2 к Программе:
а)  строки 2.4-2.5 изложить в следующей редакции:
	«
	2.4.
	Проведение ежегодных акций, операций, месячников:
- «Зимние каникулы»;

- «Скажи жизни –ДА!»,  посвященной  всемирному дню здоровья;

-Месячник по борьбе с пьянством несовершеннолетних;

- «Скажи, где торгуют смертью», по выявлению незаконного оборота наркотиков;

- «Все на борьбу с наркоагрессией», посвященной  всемирному дню борьбы с наркоманией;

- «Помоги собраться в школу»;

- «Подросток»;

- Операция Лето;

- Операция «Семья»;

- Операция «Безнадзорник»;

- «Занятость»;

- Месячник по профилактике вредных привычек среди несовершеннолетних;

- Неделя правовой помощи детям

Единый День безопасности несовершеннолетних
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии,
Департамент Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (по согласованию), МО МВД России «Новоспасский» (по согласованию),
отдел образования и дошкольного воспитания,  отдел по делам молодежи физической культуры и спорту,  кадровый центр (по согласованию)
отдел культуры и организации  досуга населения,  отдел опеки и попечительства, ОГБПОУ Радищевский технологический техникум (по согласованию),   ООГАУ СО «Центр социально – психологической помощи семье и детям» (по согласованию),
ГУЗ Радищевская РБ (по согласованию),
Кадровый  центр (по согласованию)
	Всего

в том числе
муниципальный бюджет
	9,0

9,0

	1,0
1
1,0

	7,0

7,0
	1,0

1,0

	2.5.
	Проведение  межведомственных рейдов «Социального патруля»  по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении; по местам концентрации подростков; осуществление проверок с целью выявления безнадзорных подростков и несовершеннолетних правонарушителей, своевременно принимать к ним и их родителям меры воздействия, социальной реабилитации.
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии, Департамент Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (по согласованию), МО МВД России «Новоспасский» (по согласованию),
отдел образования и дошкольного воспитания,  отдел по делам молодежи физической культуры и спорту,  Кадровый центр (по согласованию),
отдел культуры и организации  досуга населения,  отдел опеки и попечительства, ОГБПОУ Радищевский технологический техникум (по согласованию),   ООГАУ СО «Центр социально – психологической помощи семье и детям» (по согласованию),
ГУЗ Радищевская РБ (по согласованию)
	Всего

в том числе
муниципальный бюджет
	8,0

8,0
	1,0

1,0
	6,0

6,0
	0,0

0,0

»;

б) строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	«

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	15,0
	11,0
	13,0
	11,0

».

	в том числе
муниципальный
бюджет
	15,0
	11,0
	13,0
	11,0

2. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов